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Úvod 

V listopadu 2017 Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy opětovně zakoupil od Hospodářské komory hl. m. Prahy datový 

extrakt s informacemi o provozovnách a jejich provozovatelích zahrnující celé území města1. Výrazem provozovna jsou 

označovány nejen prostory pro podnikání, kam se soustřeďují obchody a služby, ale také výrobní kapacity, dílny 

řemeslníků, prostory autodopravy apod. Nebude-li v následujícím textu uvedeno jinak, údaje se týkají listopadu 2017. 

Předložená studie navazuje na předchozí materiál z roku 20162. Zatímco ten měl za úkol přesněji zmapovat 

a vyhodnotit rozložení ekonomické aktivity na území hl. m. Prahy a tím navázat na Územně analytické podklady 

hl. m. Prahy a studie Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy zaměřené na ekonomické subjekty sídlící v Praze, obchodní 

centra a provozní jednotky obchodních řetězců, současná studie hodnotí finanční zdraví provozovatelů a podle tohoto 

ukazatele i distribuci provozoven ve městě. Jejím cílem je identifikovat části města, kde se nacházejí provozovny 

s nadprůměrným či naopak podprůměrným finančním zdravím svých provozovatelů.  

Obdobně jako předchozí materiál z roku 2016 i tato studie pracuje s velkým datovým souborem aktivních provozoven 

pokrývajícím celé hl. m. Prahu. I proto lze k ní mít stejné výtky k metodice sběru dat či určitému nesouladu mezi zdrojovými 

daty a daty získanými z terénních šetření. Přesto lze ze zpracovaných dat získat přesnější obraz podnikatelského prostředí 

v hl. m. Praze, a to zejména v porovnání s hodnocením podnikatelského prostředí pouze podle sídel podniků3 (jejichž 

zdrojem je Registr ekonomických subjektů Českého statistického úřadu). Obdobně jako v předchozí studii analyzovaný 

soubor neobsahuje ty subjekty, které svou činnost vykonávají ve svém sídle a nemají v Praze žádnou provozovnu. Jde však 

často o služby, které jsou poskytovány na dálku nebo jejich poskytovatelé se pohybují v terénu, a proto pro analýzu 

rozmístění provozoven jako určité formy občanské vybavenosti nejsou tak významné. 

 

 

 

  

                                                           

1  Data Hospodářské komory hl. m. Prahy vycházejí z živnostenského rejstříku spravovaného 
Ministerstvem průmyslu a obchodu. 

2  Vojtěch, V.: Struktura a rozmístění provozoven v hl. m. Praze v roce 2016. IPR Praha, Praha 
2017 (dostupné z www.iprpraha.cz/ekonomika)  

3  V případě práce jen se sídly podniků by vinou tzv. fiktivních sídel docházelo k významnému 
zkreslení. Např. Registr ekonomických subjektů ČSÚ v září 2017 evidoval více než 1 500 
sídlících ekonomických subjektů na těchto adresách: Rybná 716/24, Praha 1 (4 286 
ekonomických subjektů), Kaprova 42/14, Praha 1 (3 047 ekonomických subjektů), Jaurisova 
515/4, Praha 4 (2 138 ekonomických subjektů) a Kubelíkova 1224/42, Praha 3 (1 723 
ekonomických subjektů). Další 4 adresy vykázaly více než 1 000 sídlících podniků. Dohromady 
na těchto 8 adresách sídlí 2,7 % ekonomických subjektů se sídlem v Praze.  
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1 Data a metodika 

Datový extrakt obsahuje následující informace o provozovnách: 

– IČO a název provozovatele, 

– adresu provozovny včetně kódu adresního místa pro přiřazení v prostředí GIS, 

– předmět činnosti uvedený v živnostenském rejstříku, 

– datum vzniku oprávnění k činnosti.  

Výchozí datový soubor byl složen ze 122 796 řádků označujících jednotlivé předměty činnosti provozoven. Ty byly 

na základě IČO provozovatele a kódů adresních míst sdruženy do 82 700 provozoven patřících 68 390 ekonomickým 

subjektům4. Platnou adresu – zejména uvedený kód adresního místa vedený Českým úřadem zeměměřičským 

a katastrálním v Informačním systému územní identifikace – mělo 77 682 provozoven. Ty se nacházely na 27 356 

adresních místech v Praze. Při práci s tímto datovým souborem je třeba mít na paměti, že jde pouze o výběrový soubor, 

který nemůže 100% pokrývat podnikatelské prostředí v hl. m. Praze. Zároveň při vyhodnocování počtu provozoven podle 

jejich charakteristik v jednotlivých územních celcích je třeba brát na zřetel cca 6% ztrátu prostorových informací, neboť 

provozovny bez platné adresy do vyhodnocování podle územních celků nevstupují5. Proto v případě hodnocení za dílčí 

územní celky, pokud není uvedeno jinak, jde toliko o provozovny s platnou adresou. Počty provozoven jsou základním 

vyhodnocovaným ukazatelem, neboť v jedné provozovně může být soustředěno více činností (např. restaurace vykazují tři 

předměty činností – hostinskou činnost, prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin a výrobu, obchod a služby 

neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona).  

 
SCHÉMA / 01 

STR U K TU R A  Z ÍSK A NÉHO  D A TOV ÉHO  SOU B OR U  A  Z P Ů SOB  P R Á C E  S  N ÍM  

 

 

K subjektům, které mají provozovnu na území hl. m. Prahy, byla dále získána informace z databáze Bisnode Albertina 

o jejich finančním zdraví, tzv. skóring. Tento skóring je výsledkem statistické analýzy založené na mnoha informacích 

                                                           

4  K 31. 12. 2016 Registr ekonomických subjektů ČSÚ evidoval 318 752 ekonomických subjektů 
se zjištěnou ekonomickou aktivitou a sídlem v hl. m. Praze. 

5  Příkladem tohoto typu provozoven jsou provozní kapacity Dopravního podniku hl. m. Prahy, 
a. s., Pražských vodovodů a kanalizací, a. s., Správy pražských hřbitovů, čerpací stanice, 
provozovny ve vestibulech hromadné dopravy (trafiky, pekařství, rychlé občerstvení, smíšené 
zboží), bývalých stavebních dvorech, brownfieldech atp.  

27 356
adresních míst 

v Praze

77 682 
provozoven 

s platnou adresou

82 700 
provozoven

122 796 
předmětů činnosti 

provozoven

112
katastrálních území

57
městských částí

5 
prstenců města
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z databází Bisnode, zejména na účetních závěrkách, registrovaných dluzích, činnosti a velikosti subjektů, platebním 

chování a mnoha dalších relevantních informacích. Skládá se z 10 stupňů reprezentujících intervaly pravděpodobnosti 

úpadku během 12 měsíců s tím, že AAA stojí pro nejlepší skóring s minimálním rizikem a D pro úpadek. Vzhledem 

k velikosti četností u provozoven s více rizikovými provozovateli, byly skóringy sdruženy do čtyř kategorií – (1) AAA 

samostatně, (2) AAA + AA + A, (3) BBB + BB + B a (4) CCC + CC + C. S kategoriemi úpadců a neuvedeno dále pracováno 

není. Údaje o skóringu jsou k 23. listopadu 2017. Provozovny podle těchto čtyř kategorií skóringu jsou hodnoceny 

v územním členění, a to a na úrovni prstenců města6, městských částí a katastrálních území. Bohužel tyto jednotky nejsou 

územně skladebné. Vedle toho studie při hledání prostorových vzorců v distribuci provozoven podle finančního zdraví 

jejich provozovatelů pracuje i s hierarchií uličních prostranství.  

Zároveň je třeba brát zřetel na skutečnost, že jde o datový agregát, který nemusí být plně v souladu s výsledky podobně 

zaměřených terénních šetření, ale pro celoměstské analýzy je zcela dostačující. 

 
TABULKA / 01  

B ISNOD E  F INA NČ NÍ  SK ÓR IN G  

Skóring 
Pravděpodobnost 

úpadku během 
12 měsíců (v %) 

Riziko Počet provozoven Podíl na celku v % 

AAA 0,00 – 0,07 minimální 23 258 28,1 

AA 0,08 – 0,21 velmi nízké 13 241 16,0 

A 0,22 – 0,47 nízké 8 260 10,0 

BBB 0,48 – 0,83 střední 8 371 10,1 

BB 0,84 – 1,31 akceptovatelné 4 928 6,0 

B 1,32 – 1,95 zvýšené 3 417 4,1 

CCC 1,96 – 3,07 vysoké 2 533 3,1 

CC 3,08 – 5,81 velmi vysoké 1 259 1,5 

C 5,82 – 99,99 extrémně vysoké 1 255 1,5 

D 100 úpadek 635 0,8 

Neuvedeno – – 15 543 18,8 

Celkem – – 82 700 100,0 

Zdroj: Bisnode 

 

Počet provozoven v hl. m. Praze podle skóringu jejich provozovatelů měl v listopadu 2017 exponenciální rozložení. 

Nejvíce, v počtu 23,3 tisíce, byly zastoupeny provozovny, jejichž provozovatelé měli nejlepší skóring AAA (tj. minimální 

riziko). Následované byly provozovnami se skóringem AA (tj. velmi nízké riziko; 13,2 tis. provozoven) a BBB (tj. střední 

riziko; 8,4 tis. provozoven). Více než polovina provozoven (44,8 tis.) spadala do nejlepší kategorie AAA + AA + A. Do střední 

kategorie BBB + BB + B patřila pětina provozoven (16,7 tis.). Špatný skóring CCC + CC + C měli provozovatelé 5 tisíc 

provozoven (tj. 6,1 %). U provozovatelů cca pětiny provozoven (15,5 tis.) skóring nebyl sledován. Při interpretaci těchto 

hodnot je potřeba pamatovat, že společnost Bisnode už samotnou lokalizaci provozovny v hl. m. Praze předpokládá jako 

důležitý faktor finančního zdraví vyplývající jednak z dostatečně velkého trhu a jednak ze schopnosti odolávat 

konkurenčním tlakům.   

                                                           

6  Princip prstenců Prahy je podrobně popsán v Územně analytických podkladech hl. m. Prahy 
2016, sešitě 200 – Město (uap.iprpraha.cz)  
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2 Hypotéza 

Jak již bylo zmíněno v úvodu, cílem studie je ověřit prostorovou distribuci provozoven podle finančního skóringu jejich 

provozovatelů. Předpokládáme, že provozovny, jejichž provozovatelé mají nejlepší kategorii skóringu (tj. AAA, AA nebo A), 

budou výrazně soustředěny v jádru a středu města a směrem k okrajům města bude jejich hustota klesat. K tomuto 

předpokladu nás vede skutečnost, že v těchto prstencích je největší koncentrace ekonomické aktivity (provozoven 

i pracovních míst a tedy potenciálních i skutečných zákazníků nakupujících před pracovní dobou, během i po ní) 

a vynikající dostupnost provozoven veřejnou dopravou. Provozovatelé s nejlepším skóringem jsou proto i dostatečně 

finančně silní, aby zajistili fungování svých provozoven v jádru a středu města.   

U provozoven s provozovateli ve střední kategorii skóringu (tj. BBB, BB nebo B) očekáváme výrazné soustředění nejen 

v jádru a středu města, ale zejména v modernistickém a heterogenním městě. Část provozovatelů s tímto skóringem totiž 

nebude dlouhodobě schopna či ochotna spravovat provozovnu v jádru a středu města, avšak nalezne odpovídající prostory 

i dostatek zákazníků v modernistickém či heterogenním městě. U provozovatelů se špatným skóringem (tj. CCC, CC nebo 

C) máme za to, že většina jich nebude schopna dlouhodobě udržet provozovnu v jádru či středu města, tudíž očekáváme 

výrazné soustředění jejich provozoven v prstencích modernistického a heterogenního města. Hypotézu graficky znázorňuje 

níže uvedené schéma.  

 

OBRÁZEK / 01  

PŘ ED P OK L Á D A NÉ R OZ MÍSTĚ NÍ  P R OV OZ OV E N V  HL .  M .  P R A Z E  P OD L E  SK ÓR I NGU  JE J I C H P R OV OZ OV A TEL Ů  

 

 

K ověření hypotézy poslouží (1) výpočet jádrových hustot v prostředí GIS pro jednotlivé kategorie skóringů, (2) 

Kruskalův-Wallisův test testující nulovou hypotézu, že v každém z porovnávaných území (prstencích města, městských 

částech, katastrálních územích, kategoriích uličních prostranství) je stejné soustředění provozoven podle skóringu jejich 

provozovatelů, a (3) test nezávislosti (χ2 test) testující nulovou hypotézu předpokládající nezávislost lokalizace a struktury 

provozoven podle skóringu jejich provozovatelů.  
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3 Prostorová distribuce provozoven  
v hl. m. Praze 

3.1 ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ PROVOZOVEN V HL. M. PRAZE JAKO CELKU 

Rozmístění provozoven na území hl. m. Prahy podle katastrálních území, městských částí i podle jejich územní intenzity 

bylo podrobně vyhodnoceno v předchozí studii z října 2016. Ač současná studie pracuje s větším počtem provozoven 

s platnou adresou, je jejich výsledná distribuce na území města neměnná.  

Pásmo s identifikovanou územní intenzitou vyšší než 5 provozoven na 1 ha se sice podílí jen 6 % na ploše města 

a 30 % na jeho obyvatelstvu, ale téměř 60 % na celkovém počtu provozoven. Nejvyšší soustředění do tohoto pásma 

vykázaly provozovny se střední kategorií skóringu (tj. BBB, BB nebo B), a to 63 %, a provozovny v nejhorší kategorii (tj. CCC, 

CC, C), a to 62 %. Naopak nejméně (z 54 %) byly do tohoto pásma soustředěny provozovny, jejichž provozovatelé vykazují 

minimální riziko úpadku (tj. mají skóring AAA). Rozdíly v soustředění provozoven podle kategorií skóringu do jednotlivých 

pásem územní intenzity nejsou statisticky významné.  

Z hlediska struktury byly provozovny, jejichž provozovatelé spadají do nejlepší kategorie skóringu (tj. AAA, AA, A), 

nejvíce zastoupeny v pásmu s územní intenzitou nižší než 5 provozoven na 1 ha, a to 58 %. Naopak méně než polovinou 

byly provozovny s provozovateli s nejlepším skóringem (AAA, AA, A) zastoupeny v pásmu s hustotou 25 a více provozoven 

na 1 ha. Čtvrtina provozoven v tomto pásmu měla provozovatele se skóringem ve střední kategorii (BBB, BB a B). I přesto 

podle χ2 testu neexistuje závislost mezi strukturou provozoven podle kategorií skóringů jejich provozovatelů a jednotlivými 

pásmy územních intenzit jejich výskytu.  

Z výše uvedených tvrzení vyplývá, že prostorová distribuce provozoven měřená počtem provozoven na 1 ha je 

v případě všech kategorií finančního skóringu jejich provozovatelů totožná a neliší se od prostorové distribuce provozoven 

jako celku. Tento závěr byl ověřen i samostatnými mapovými výkresy uvedenými níže. V těchto výkresech je, vzhledem 

k odlišným počtům provozoven podle jednotlivých kategorií finančního zdraví jejich provozovatelů, s intervaly hustot 

provozoven na 1 ha zacházeno tak, aby hustoty zůstávaly ve vzájemném poměru a byly tak snadno porovnatelné.  

 

TABULKA / 02  

ROZ MÍST ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L I STOP A D U  2017  P OD L E  Ú Z EM NÍ  

INTENZ ITY  JE J IC H  V Ý SK Y TU  A  SK ÓR INGU  P R OV OZ OV A TEL Ů  

Území s počtem 
provozoven  
na 1 ha 

Počet provozoven 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

méně než 5 32 536 10 201 18 765 5 758 1 799 

5 - 10 13 089 3 747 7 215 2 556 804 

10 - 15 8 092 2 262 4 311 1 767 526 

15 - 25 11 495 2 975 6 049 2 400 656 

25 a více 12 470 2 807 5 733 3 212 939 

Celkem 77 682 21 963 42 073 15 693 4 724 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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TABULKA / 03 

SOU STŘ ED ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  P OD L E  SK ÓR INGU  JE J IC H  P R OV OZ OV A TEL Ů  D O Ú Z E MÍ  S  U R Č ITOU  HU STOT OU  

P R OV OZ OV EN V  HL .  M .  PR A Z E  V  L I STOP A D U  2017 

Území s počtem 
provozoven 
na 1 ha 

Podíl na celku v % 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

méně než 5 41,9 46,4 44,6 36,7 38,1 

5 - 10 16,8 17,1 17,1 16,3 17,0 

10 - 15 10,4 10,3 10,2 11,3 11,1 

15 - 25 14,8 13,5 14,4 15,3 13,9 

25 a více 16,1 12,8 13,6 20,5 19,9 

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 

OBRÁZEK / 02 

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN V  JED NOTL IV Ý C H  Ú Z EMÍC H HL .  M .  PR A HY  S  U R Č ITOU  HU ST OTOU  P R OV OZ OV EN  

NA  1  HA  P OD L E  SK ÓR INGU  P R OV OZ OV A TEL Ů  

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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OBRÁZEK / 03 

PR OV OZ OV NY  S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L ISTOP A D U  2017  A  P R OV OZ OV A TEL I  

SE  SK ÓR I NGE M  AAA,  AA  N E B O A 

 

Zdroj: Hospodářská komora, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha. Počet hodnocených subjektů: 42 073 

 

OBRÁZEK / 04 

PR OV OZ OV NY  S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L ISTOP A D U  2017  A  P R OV OZ OV A TEL I  

SE  SK ÓR I NGE M  BBB,  BB  NE B O B 

 

Zdroj: Hospodářská komora, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha. Počet hodnocených subjektů: 15 693 
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OBRÁZEK / 05 

PR OV OZ OV NY  S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L ISTOP A D U  2017  A  P R OV OZ OV A TEL I  

SE  SK ÓR I NGE M  CCC,  CC  NE B O C 

 

Zdroj: Hospodářská komora, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha. Počet hodnocených subjektů: 4 724 

 

3.2  ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ PROVOZOVEN PODLE HIERARCHIE ULIČNÍCH 
PROSTRANSTVÍ 

Územně analytické podklady hl. m. Prahy 2016 sledují mj. hierarchii veřejných prostranství v rámci města jako celku. 

Rozlišují čtvrťová a lokalitní uliční prostranství. Čtvrťové ulice tvoří kostru městské struktury – propojují společně 

s hlavními náměstími jednotlivé čtvrti města do jednoho organismu. Patří sem nejenom živé městské třídy s aktivním 

parterem, ale rovněž další významné ulice, které vytvářejí bohaté a kvalitní městské prostředí. Jde o nejdůležitější prostory 

ve městě s aktivním parterem nebo výrazným potenciálem pro jeho vznik. Charakteristické jsou vysokým rozvojovým 

potenciálem jak z hlediska kvality veřejného prostoru, tak z hlediska transformačního potenciálu území, kterými prochází. 

Mezi čtvrťové ulice patří 5 % ulic v hl. m. Praze7; ve vzdálenosti 50 m od osy čtvrťové ulice se nacházelo 22 tis. provozoven, 

tj. 29 % všech provozoven v hl. m. Praze. Lokalitní ulice propojují důležitá místa v rámci jedné lokality nebo jde o lokální 

třídy a významné ulice městských čtvrtí. Většina ulic v této úrovni se vyznačuje nespojitým aktivním parterem. Do této 

kategorie připadá 10 % ulic a současně se zde nachází 19 tis. provozoven, tj. 24 % všech provozoven v hl. m. Praze. 

Významným centrem ekonomických aktivit je i okolí většiny stanic metra. V okruhu 800 m, tj. do 10 min chůze, od stanic 

metra se dohromady nacházelo 45 tis. provozoven, tedy 58 % všech provozoven v hl. m. Praze.  

Co se týče soustředění provozoven podle skóringu jejich provozovatelů do jednotlivých kategorií uličního 

prostranství, do čtvrťových ulic se soustřeďuje třetina provozoven s majících nejhorší skóring (CCC, CC, C). Naopak 

provozoven s minimálním rizikem úpadku (tj. AAA) se do čtvrťových ulic soustřeďuje pouze jedna čtvrtina. V případě 

                                                           

7  Územně analytické podklady hl. m. Prahy 2016, sešit 200 – Město (uap.iprpraha.cz). 
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lokalitních ulic jsou rozdíly v koncentraci provozoven podle skóringu jejich provozovatelů méně výrazné. Nejvyšší 

soustředění do okruhu 800 m od stanice metra vykázaly provozovny se středním skóringem (BBB, BB, B; 62 %), 

následované provozovnami s nejhorším skóringem (CCC, CC, C; 60 %). Rozdíly v soustředění provozoven podle kategorií 

skóringu do jednotlivých typů uličních prostranství nejsou statisticky významné, neexistuje ani závislost mezi strukturami 

provozoven podle skóringu jejich provozovatelů a typem uličního prostranství. 

 

TABULKA / 04  

ROZ MÍST ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L I STOP A D U  2017  P OD L E  HIER A R C HIE  

U L IČ NÍC H P R OSTR A NS TV Í  A  SK ÓR INGU  P R OV OZ OV A TEL Ů  

Uliční 
prostranství 

Počet provozoven 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

Čtvrťové ulice 22 413 5 463 11 186 5 219 1 537 

Lokalitní ulice 18 696 4 893 9 815 4 115 1 186 

Okruh 800 m 
od stanice metra 

45 215 12 181 23 570 9 707 2 849 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 

TABULKA / 05 

SOU STŘ ED ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  P OD L E  SK ÓR INGU  JE J IC H  P R OV OZ OV A TEL Ů  D O U L IČ N ÍC H  P R OSTR A NSTV Í  

P OD L E  JE J IC H  HI ER A R C HIE  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L ISTOP A D U  2017 

Uliční 
prostranství 

Počet provozoven 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

Čtvrťové ulice 28,9 24,9 26,6 33,3 32,6 

Lokalitní ulice 24,1 22,3 23,4 26,3 25,1 

Okruh 800 m 
od stanice metra 

58,3 55,5 56,1 61,9 60,4 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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OBRÁZEK / 06 

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN P OD L E  SK ÓR IN GU  JE J IC H P R O V OZ OV A TEL Ů  V  JED NOTL IV Ý C H U L IČ NÍC H 

P R OSTR A NSTV ÍC H HL .  M .  PR A HY   

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 

3.3 ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ PROVOZOVEN PODLE PRSTENCŮ MĚSTA 

V soustředění provozoven podle skóringu jejich provozovatelů do jednotlivých prstenců města rovněž nebyly 

identifikovány statisticky významné rozdíly. Nicméně výrazněji – z jedné pětiny – byly do jádra koncentrovány provozovny 

s provozovateli se středním (BBB, BB, B) a nejhorším skóringem (CCC, CC, C). Naopak nadprůměrnou koncentraci 

do modernistického města vykázaly provozovny, jejichž provozovatelé spadali do nejlepší kategorie skóringu (AAA, AA, A). 

V případě prstenců středu a heterogenního města byly rozdíly v soustředění provozoven zcela zanedbatelné.  

Rovněž ve struktuře provozoven podle finančního zdraví jejich provozovatelů nebyla identifikována závislost na jejich 

lokalizaci. I přesto provozovny, jejichž provozovatelé spadali do nejlepší kategorie skóringu (AAA, AA, A) byly nejvýrazněji 

zastoupeny v prstencích krajiny (60 %) a modernistického města (58 %). Naopak nejméně byly zastoupeny v jádře, 

a to pouze 46 %. Ze všech prstenců se totiž jádro vyznačovalo výraznějším zastoupením provozoven se středním (BBB, BB, 

B; 26 %) a nejhorším skóringem jejich provozovatelů (CCC, CC, C; 7 %).  

 

TABULKA /06 

ROZ MÍST ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L IS TOP A D U  2017  P OD L E  P R STE NC Ů  

MĚSTA  A  SK ÓR IN GU  P R OV OZ OV A TEL Ů  

Prstenec 

Počet provozoven 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

Jádro 13 130 2 867 5 991 3 426 932 

Střed 23 935 6 526 12 699 4 858 1 454 

Heterogenní 
město 

12 056 3 650 6 759 2 194 712 

49,9 52,5 52,1 54,2

23,3 22,0 21,5 20,2

6,9 6,3 6,3 6,1

19,9 19,1 20,1 19,6
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AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C nehodnoceno
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Prstenec 

Počet provozoven 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

Modernistické 
město 

21 427 6 724 12 372 3 953 1 219 

Krajina 7 021 2 196 4 189 1 245 399 

Celkem 77 569 21 963 42 010 15 676 4 716 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 

TABULKA / 07 

SOU STŘ ED ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  P OD L E  SK ÓR INGU  JE J IC H  P R OV OZ OV A TEL Ů  D O P R STE NC Ů  HL .  M .  PR A HY  

V  L ISTOP A D U  2017 

Prstenec 

Podíl na celku v % 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

Jádro 16,9 13,1 14,3 21,9 19,8 

Střed 30,9 29,7 30,2 31,0 30,8 

Heterogenní 
město 

15,5 16,6 16,1 14,0 15,1 

Modernistické 
město 

27,6 30,6 29,5 25,2 25,8 

Krajina 9,1 10,0 10,0 7,9 8,5 

Celkem 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 

OBRÁZEK / 07  

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN P OD L E  SK ÓR IN GU  JE J IC H P R O V OZ OV A TEL Ů  V  JED NOTL IV Ý C H P R STE NC ÍC H  

HL .  M .  PR A HY   

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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3.4  ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ PROVOZOVEN PODLE MĚSTSKÝCH ČÁSTÍ 
A KATASTRÁLNÍCH ÚZEMÍ 

Soustředění provozoven s jednotlivými kategoriemi finančního skóringu do jednotlivých městských částí i katastrálních 

území se podle Kruskalova-Wallisova testu statisticky významně neliší a je rovněž totožné s hodnotami za provozovny jako 

celek. Neexistuje tedy městská část ani katastrální území se statisticky významným soustředěním provozoven určitého 

finančního zdraví.  Distribuci provozoven po městských částech podrobně popisuje předchozí studie.  

Pokud jde o strukturu provozoven podle skóringu jejich provozovatelů, nebyla – navzdory mapovým výkresům – 

χ2 testem potvrzena jejich závislost na umístění v městských částech ani katastrálních územích. Průměrně jsou 

provozovny, jejichž provozovatelé mají skóring AAA, AA nebo A, zastoupeny v hl. m. Praze 54,2 %. Nejmenší zastoupení 

těchto provozoven vykázaly Josefov (34,5 %), Staré Město (42,7 %), Malá Strana (43,8 %), Hradčany a Nové Město 

(po 47,1 %). Méně než poloviční zastoupení vykázaly tyto provozovny také v Jinonicích (48,6 %), Košířích (49,5 %) 

a zanedbatelných Lahovicích (45,6 %). Naopak nejvíce byly provozovny spadající do nejlepší kategorie skóringu (tj. AAA, 

AA nebo A) zastoupeny v malých katastrálních územích – Lochkov (78,6 %), Nedvězí u Říčan (78,3 %), Hájek u Uhříněvsi 

(77,8 %), Lipany (75 %). V jejich případě však vyvstává otázka, jak velký podíl provozoven v okrajových částech města je 

podchycen v databázi Hospodářské komory hl. m. Prahy. Z větších městských částí vynikly Újezd u Průhonic (73,6 % 

provozoven se skóringem AAA, AA nebo A), Hostavice (71,2 %), Petrovice (70,8 %) a Řepy (70,4 %).  

Naopak provozovny, jejichž provozovatelé spadají do nejhorší kategorie skóringu (CCC, CC nebo C) byly nejvíce 

zastoupeny v malých katastrálních územích na okrajích města – Benice (12 %), Hájek u Uhříněvsi a Malá Chuchle (obě 

11,1 %), Královice (10 %), Sobín a Točná (obě 9,5 %). Z větších katastrálních území pak vynikly Štěrboholy (10,8 %), Josefov 

(10,5 %), Zličín (9,9 %), Třebonice8 (9,6 %) a Dolní Měcholupy (9,5 %) – vyjma Josefova jde o území s velkými nákupními 

centry a bývalými velkými průmyslovými či skladovými areály (Stavební stroje Zličín, Průmstav v Dolních Měcholupech).  

Nejvyšší zastoupení provozoven ve střední kategorii skóringu (BBB, BB nebo B) vykázala katastrální území v jádru 

města – Josefov (34,5 %), Malá Strana (29,7 %), Staré Město (28,8 %), Hradčany (25,7 %) – a Karlín (25,5 %). Nadprůměrné 

zastoupení provozoven se skóringem BBB, BB nebo B vykázalo mj. i Nové Město (24,5 %). Z okrajových malých 

katastrálních území pak Lysolaje (28,2 %), Lahovice (27,8 %) a Miškovice (25 %). Nejméně byly provozovny se skóringem 

BBB, BB nebo B zastoupeny v malých okrajových katastrálních územích (Nedvězí u Říčan, Točná, Koloděje, Přední 

Kopanina, Zadní Kopanina; do 7,7 %). Z větších katastrálních území pak v Petrovicích (8,7 %), Hájích (9,7 %) a Ďáblicích 

(10,9 %). 

Na úrovni městských částí již nebude obraz tolik názorný. Nejvyšší zastoupení provozoven, jejichž provozovatelé mají 

nejlepší finanční skóring (AAA, AA nebo A), vykázaly malé městské části, zejména Praha-Lochkov (78,6 %), Praha-Nedvězí 

(78,3 %), Praha-Újezd (73,6 %), Praha-Koloděje (71,1 %) a Praha-Petrovice (70,4 %). Z větších městských částí pak Praha 17 

(70,4 %), Praha-Řeporyje (67,3 %), Praha 21 (65,3 %) a Praha-Zbraslav (63,6 %). Naopak nejméně byly provozovny 

se skóringem AAA, AA nebo A zastoupeny v Praze 1 (44,6 %), Praze 2 (50,4 %) a Praze 5 (51,3 %). Z menších městských 

částí pak v Praze-Královicích (50 %), Praze-Lipencích (52,4 %) a Praze-Slivenci (52,5 %). 

                                                           

8  Velká nákupní centra Metropole Zličín, Avion Shopping Park Zličín a Globus Praha-Zličín 
se nacházejí v katastrálním území Třebonice. 
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OBRÁZEK / 08 

ZA STOU P ENÍ  P R OV OZ OV EN  P OD L E  SK ÓR IN GU  JE J IC H P R O V OZ OV A TEL Ů  V  M ĚSTSK Ý C H Č Á STEC H 

HL .  M .  PR A HY  V  L ISTOP A D U  2017 

 

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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OBRÁZEK / 09 

ZA STOU P ENÍ  P R OV OZ OV EN  P OD L E  SK ÓR IN GU  JE J IC H P R O V OZ OV A TEL Ů  V  K A TA STR Á L NÍC H Ú Z E MÍC H  

HL .  M .  PR A HY  V  L ISTOP A D U  2017 

 

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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Naopak provozovny, jejichž provozovatelé měli nejhorší skóring (CCC, CC nebo C) byly nejvíce zastoupeny v malých 

okrajových městských částech – Praha-Benice (12 %), Praha-Zličín (11,1 %), Praha-Štěrboholy (10,8 %), Praha-Královice 

(10 %) a Praha-Dolní Měcholupy (9,5 %). Naopak nejméně byly provozovny se skóringem CCC, CC nebo C zastoupeny 

v Praze-Lysolajích, Praze-Přední Kopanině, Praze-Lochkově, Praze-Újezdě a Praze-Kolovratech (méně než 2,7 %). Z větších 

městských částí pak vynikly Praha-Zbraslav (3,5 %), Praha 16 (3,8 %), Praha 17 (4 %) a Praha-Řeporyje (4,7 %).  

Provozovny s provozovateli ve střední kategorii skóringu (BBB, BB nebo B) byly nejvíce zastoupeny z velkých 

městských částí v Praze 1 (27,3 %), Praze 18 (23,9 %) a Praze 9 (22,9 %). Z malých městských částí pak v Praze-Lysolajích 

(28,2 %), Praze-Dolních Měcholupech (24,8 %), Praze-Dolních Počernicích (24,5 %) a Praze-Štěrboholech (24 %). Méně 

než z jedné desetiny byly provozovny se skóringem BBB, BB nebo B zastoupeny v Praze-Nedvězí, Praze-Kolodějích, Praze-

Přední Kopanině a Praze-Petrovicích. Z větších městských částí byly tyto provozovny nejméně zastoupeny v Praze 21 

(12,1 %), Praze-Řeporyjích (13,3 %), Praze 12 (13,8 %) a Praze 11 (14,5 %).  

 
OBRÁZEK / 10:  

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN V E  V Y B R A NÝ C H P R Ů MY SL OV Ý C H A  SK L A D OV Ý C H A R EÁ L EC H A  V EL K Ý C H A  V EL MI  

V EL K Ý C H OB C HOD NÍC H C E NT R EC H V  MOD ER NISTIC K É M M ĚSTĚ  A  K R A JINĚ  V  L ISTOP A D U  2017 

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 

Na základě výše uvedených zjištění týkajících se struktury provozoven v jednotlivých městských částech 

a katastrálních územích, považuji za účelné věnovat několik vět struktuře provozoven ve 14 vybraných stávajících 

průmyslových a skladových areálech a v 5 velkých a velmi velkých obchodních centrech na okrajích hl. m. Prahy. 

V průmyslových a skladových areálech se v listopadu 2017 dohromady nacházely 2 tis. provozoven, tj. 7 % všech 

provozoven v prstencích modernistického města a krajiny. Ve velkých a velmi velkých nákupních centrech (tj. s plochou 

větší než 40 000 m2) pak další 1 tis. provozoven. Provozovny ve 14 výrobních a skladových areálech se vyznačovaly vyšším 
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(avšak statisticky nevýznamným) zastoupením provozovatelů ve střední (BBB, BB nebo B; 21,6 %) nebo nejhorší kategorii 

skóringu (CCC, CC nebo C; 7,5 %). U velkých a velmi velkých obchodních center nacházejících se v prstencích 

modernistického města a krajiny bylo zastoupení provozoven ve střední a nejhorší kategorii skóringu ještě vyšší (28,8 %, 

resp. 11,9 %). Ve vybraných průmyslových a skladových areálech byly provozovny s nejlepším skóringem naopak 

zastoupeny 52,2 %, ve velkých a velmi velkých nákupních centrech pak 53,2 %.  

 
TABULKA /08 

ROZ MÍST ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  MOD E R NISTIC K ÉM  P R STENC I  A  K R A JINĚ  HL .  M .  PR A HY  

V  L ISTOP A D U  2017  P OD L E  V Y B R A NÝC H P R Ů MY SL OV Ý C H A  SK L A D OV Ý C H A R EÁ L Ů  A  V EL K Ý C H A  V EL M I  

V EL K Ý C H NÁ K U P NÍC H C ENTE R  A  P OD L E  SK ÓR IN GU  P R OV OZ OV A TEL Ů  

Areál 

Počet provozoven 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

Průmyslové 
areály 

1 996 453 1 042 431 149 

Velká a velmi 
velká nákupní 
centra 

995 304 529 287 118 

Modernistické 
město a krajina 
dohromady 

28 448 8 920 16 561 5 198 1 618 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 
OBRÁZEK / 11  

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN P OD L E  SK ÓR IN GU  JE J IC H P R O V OZ OV A TEL Ů  V E  V Y B R A NÝ C H P R Ů MY SL OV Ý C H 

A  SK L A D OV Ý C H A R EÁ L EC H A  V EL K Ý C H A  V EL MI  V EL K Ý C H NÁ K U P NÍC H C E NTR EC H  V  MO D ER NISTIC K ÉM  

P R STENC I  A  K R A JINĚ  HL .  M .  PR A HY   

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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3.5 ÚZEMNÍ ROZLOŽENÍ PROVOZOVEN VYBRANÝCH TYPŮ ČINNOSTI 

Z dat za všechny typy provozoven – bez ohledu na předmět jejich činnosti – nevyplynula na žádné úrovni podrobnosti 

statisticky významná závislost mezi lokalitou provozovny a finančním zdravím jejího provozovatele. Proto jsme přistoupili 

k vyhodnocení prostorové distribuce provozoven s konkrétním předmětem činnosti. Nejvíce zastoupeným typem činnosti 

provozoven v listopadu 2017 v hl. m. Praze byla kategorie výroby, obchodu a služeb neuvedených v přílohách 

1 až 3 živnostenského zákona (66 670 předmětů činnosti, tj. 54,3 %). Poněvadž tento předmět činnosti zahrnuje rozmanité 

spektrum aktivit, byly pro další analýzu zvoleny další dva nejvíce zastoupené předměty činností, a to hostinská činnost 

a prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. Tyto dva předměty činnosti byly dohromady evidovány 21 357krát 

(tj. ze 17,4 %) a uskutečňovány ve 14 218 provozovnách, z toho 12 895 provozoven mělo platnou adresu a vstoupily 

do analýzy. Provozovny s hostinskou činností nebo prodejem kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin představovaly 

16,6 % všech provozoven s platnou adresou v hl. m. Praze. Tento typ provozoven byl zvolen také proto, že jde o dostatečně 

velký soubor pokrývající celé území města.  

 
OBRÁZEK / 12 

PR OV OZ OV NY  S  H OSTINSK O U  Č INN OSTÍ  NEB O  P R OD EJ E M K V A SNÉ HO  Č I  K O NZ U M NÍH O L I HU  A  L IHOV I N 

S  P L A TNOU  A D R ESOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L ISTOP A D U  2017   

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha. Počet hodnocených subjektů: 12 895 

 

Prostorová distribuce provozoven s hostinskou činností nebo prodejem kvasného či konzumního lihu a lihovin – 

bez ohledu na finanční skóring provozovatele i s ohledem na něj – v hl. m. Praze odpovídá distribuci provozoven jako celku.   

Statisticky významná závislost mezi lokalizací provozovny zaměřené na hostinskou činnost nebo prodej kvasného 

či konzumního lihu a lihovin a finančním skóringem jejího provozovatele nebyla prokázána na úrovni hierarchie uličních 
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prostranství, prstenců města ani městských částí a katastrálních území.  Grafika, která je součástí této kapitoly, tedy slouží 

spíše jen pro ilustraci. K testování této závislosti byla použita stejná metodika jako v případě celkového souboru 

provozoven.  

 
TABULKA /09 

ROZ MÍST ĚNÍ  P R OV OZ OV EN  S  H OSTIN SK OU  Č I NNOST Í  NE B O P R OD EJE M K V A SNÉ HO  Č I  K ONZ U MNÍ HO  L IHU  

A  L IHOV I N S  P L A TNOU  A D R E SOU  V  HL .  M .  PR A Z E  V  L IST OP A D U  2017  P OD L E  P R STE NC Ů  M ĚSTA  

A  SK ÓR INGU  P R OV OZ OV A TEL Ů  

Prstenec 

Počet provozoven 

provozovny 
celkem 

AAA AAA + AA + A BBB + BB + B CCC + CC + C 

Jádro 2 966 387 1 099 1 070 313 

Střed 4 401 654 1 966 1 246 404 

Heterogenní 
město 

1 715 327 861 415 141 

Modernistické 
město 

2 862 600 1 453 673 252 

Krajina 951 183 490 229 67 

Celkem 12 895 2 151 5 869 3 633 1 177 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 

 

 
OBRÁZEK / 13  

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN S  HOSTI NSK OU  Č I NNO STÍ  NEB O P R OD EJE M  K V A SNÉH O Č I  K ONZ U MN ÍHO  L I HU  

A  L IHOV I N P OD L E  SK ÓR I NG U  JE J IC H  P R OV OZ OV A TEL Ů  V  JED NOTL IV Ý C H P R STE NC ÍC H  HL .  M .  PR A HY   

 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode, vlastní výpočty IPR Praha 
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Závěry 

Datový extrakt Hospodářské komory hl. m. Prahy o provozovnách ve městě a jejich provozovatelích doplněný údaji 

z databáze Bisnode Albertina o finančním skóringu provozovatelů je cenným souborem informací, který umožňuje přesně 

(např. ve srovnání s Registrem ekonomických subjektů ČSÚ, který je veden podle sídel podniků) zmapovat prostorovou 

distribuci ekonomické aktivity v hl. m. Praze a její finanční zdraví.  

Již z předcházející studie vyplývá, že struktura datového extraktu o provozovnách nejen, že odpovídá obecné struktuře 

pražské ekonomiky, ale také organizaci reálných sociálně-ekonomických systémů. 

Provozovny, jejichž provozovatelé mají podle databáze Bisnode Albertina finanční skóring AAA, AA nebo A 

(tj. minimální, velmi nízké či nízké riziko úpadku), představovaly v listopadu 2017 více než polovinu všech provozoven 

v hl. m. Praze. Provozovny s vysokým až extrémně vysokým rizikem úpadku svých provozovatelů (skóringy CCC, CC nebo 

C) představovaly pouze 6 % všech provozoven ve městě. To dokládá robustnost pražské ekonomiky, její velkou výkonnost 

a nepřítomnost zásadních hospodářských problémů. 

Analýza neidentifikovala žádné statisticky významné rozdíly na území hl. m. Prahy ve struktuře provozoven podle 

finančního zdraví jejich provozovatelů, a to ani tehdy, když pracovala s konkrétním předmětem jejich činnosti. Neexistují 

tedy katastrální území, městské části ani prstence města s výrazně odlišnou strukturou provozoven podle jejich finančního 

zdraví. Zároveň je třeba pamatovat na fakt, že společnost Bisnode – poskytovatel údajů o finančním zdraví – hodnotí už 

samotnou lokalizaci provozovny v Praze jako důležitý faktor finančního zdraví podniku (dostatečně velký trh a schopnost 

podniku odolávat konkurenčním tlakům).  

 
OBRÁZEK / 14  

PŘ ED P OK L Á D A NÉ R OZ MÍSTĚ NÍ  P R OV OZ OV E N V  HL .  M .  P R A Z E  P OD L E  SK ÓR I NGU  JE J I C H P R OV OZ OV A TEL Ů  

 

 
OBRÁZEK / 15  

VÝ SL ED NÉ R OZ MÍST ĚNÍ  P R O V OZ OV EN V  HL .  M .  PR A Z E  P OD L E  SK ÓR IN GU  JE J IC H P R O V OZ OV A TEL Ů  
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I přesto oproti původně formulované hypotéze a závěrům statistických analýz, z nichž vyplývá neexistence statisticky 

významné závislosti mezi územím a strukturou provozoven, lze identifikovat určitý prostorový vzorec rozložení provozoven 

podle finančního zdraví jejich provozovatelů. Ten spočívá v mírně podprůměrném soustředění provozoven, jejichž 

provozovatelé mají nejlepší finanční skóring (AAA, AA nebo A) do jádra a středu města a naopak v nadprůměrném 

zastoupení tohoto typu provozoven v prstencích heterogenního a modernistického města a krajiny. Naopak provozovny 

ve střední kategorii skóringu (tj. BBB, BB nebo B) a s nejhorším skóringem (CCC, CC nebo C) byly nadprůměrně soustředěny 

i zastoupeny v jádru a středu města. Za faktory stojící v pozadí tohoto stavu považujeme například: 

– vyšší provozní náklady provozoven v jádru a středu města (např. nájem, údržba, energie apod.),  

– zaměření se na specifickou skupinu zákazníků, která je v jiných částech města méně dostupná či nedostupná 

(zahraniční návštěvníci, vysokopříjmoví zaměstnanci pracující v centru a bydlící mimo Prahu),  

– luxusní, méně obrátkové a tedy dražší zboží, 

– vysoká mobilita osob po městě, tj. snadná dostupnost lepší nabídky pro zákazníky u konkurence mimo jádro 

a střed města.  

Vyšší soustředění provozoven s velmi příznivým skóringem (AAA, AA nebo A) do prstenců heterogenního 

a modernistického města a krajiny vychází z lepších rozvojových podmínek v těchto prstencích spočívajících v podobě 

nových kancelářských a obchodních objektů či nových skladových a výrobních prostorů. Obyvatelé modernistického města 

jsou také dostatečně velkou a stabilní cílovou skupinou celé řady provozoven s více obrátkovým zbožím (supermarkety, 

drogerie, domácí potřeby, osobní služby). Využívány jsou i stávající starší výrobní a skladové prostory v prstenci krajiny 

a modernistického města (např. Stavební stroje Zličín, Čechofracht ve Štěrboholích, Průmstav v Dolních Měcholupech, 

velkotržnice Lipence, Mototechna Stodůlky, SAPA apod.).  

V modernistickém městě a krajině jsou provozovny ve střední (BBB, BB nebo B) a nejhorší kategorii finančního 

skóringu (CCC, CC nebo C) výrazněji zastoupeny i ve starších výrobních a skladových prostorech a překvapivě ve velkých 

nákupních centrech na okrajích města. Z toho mj. vyplývá, že případná transformace skladových a výrobních území 

v modernistickém městě a krajině by měla být navrhována s rozvahou, neboť hledání nových prostor pro tyto provozovny 

může být z finančního hlediska likvidační.  
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Přílohy 

TABULKA / 10:  

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN V  MĚSTSK Ý C H  Č Á STEC H  HL .  M .  PR A HY  P OD L E  F INA NČ N ÍHO  SK ÓR INGU  JE J IC H 

P R OV OZ OV A TEL Ů  V  L ISTOP A D U  2017 

Městská část 
Provozovny 

celkem 

Podíl AAA 
na celku 

v % 

Podíl AAA, 
AA, A na 

celku v % 

Podíl BBB, 
BB, B na 

celku v % 

Podíl CCC, 
CC, C na 

celku v % 

Podíl 
nehodnoce-

ných v % 

Praha 1 10 898 21,0 44,6 27,3 7,6 20,5 

Praha 10 6 038 29,2 57,0 18,6 5,4 19,0 

Praha 11 2 610 35,1 58,4 14,5 4,9 22,2 

Praha 12 1 716 33,7 59,9 13,8 5,3 21,0 

Praha 13 1 922 33,1 58,6 18,2 5,8 17,3 

Praha 14 1 247 32,4 60,7 19,6 6,7 12,9 

Praha 15 1 490 32,4 59,0 19,7 5,4 15,9 

Praha 16 472 37,1 62,3 15,9 3,8 18,0 

Praha 17 494 38,7 70,4 16,8 4,0 8,7 

Praha 18 674 27,4 58,2 23,9 6,5 11,4 

Praha 19 270 28,9 54,8 21,1 6,7 17,4 

Praha 2 6 911 26,3 50,4 20,2 5,8 23,5 

Praha 20 1 026 28,5 58,1 19,1 7,7 15,1 

Praha 21 248 31,0 65,3 12,1 5,6 16,9 

Praha 22 587 30,8 62,5 19,8 5,3 12,4 

Praha 3 5 325 27,4 53,1 19,1 6,1 21,6 

Praha 4 7 019 30,1 56,1 17,7 6,2 20,0 

Praha 5 5 900 27,4 51,3 21,1 6,3 21,4 

Praha 6 5 026 31,9 55,9 19,1 5,1 19,9 

Praha 7 3 438 27,7 54,1 19,9 6,6 19,4 

Praha 8 4 320 28,6 56,1 20,1 5,6 18,2 

Praha 9 3 225 27,9 54,4 22,9 6,0 16,7 

Praha-Běchovice 235 26,8 54,9 20,4 6,8 17,9 

Praha-Benice 25 32,0 60,0 16,0 12,0 12,0 

Praha-Březiněves 46 30,4 58,7 13,0 8,7 19,6 

Praha-Čakovice 380 28,2 58,4 21,8 6,3 13,4 

Praha-Ďáblice 129 33,3 69,0 10,9 4,7 15,5 

Praha-Dolní Chabry 182 26,9 59,3 19,8 4,9 15,9 

Praha-Dolní 
Měcholupy 

306 25,8 52,9 24,8 9,5 12,7 

Praha-Dolní Počernice 94 24,5 54,3 24,5 4,3 17,0 

Praha-Dubeč 98 43,9 67,3 18,4 5,1 9,2 

Praha-Klánovice 131 31,3 60,3 13,7 3,8 22,1 
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Městská část 
Provozovny 

celkem 

Podíl AAA 
na celku 

v % 

Podíl AAA, 
AA, A na 

celku v % 

Podíl BBB, 
BB, B na 

celku v % 

Podíl CCC, 
CC, C na 

celku v % 

Podíl 
nehodnoce-

ných v % 

Praha-Koloděje 38 39,5 71,1 5,3 7,9 15,8 

Praha-Kolovraty 112 41,1 69,6 14,3 2,7 13,4 

Praha-Královice 30 30,0 50,0 23,3 10,0 16,7 

Praha-Křeslice 27 25,9 55,6 18,5 7,4 18,5 

Praha-Kunratice 506 27,9 58,3 17,8 5,5 18,4 

Praha-Libuš 1 347 24,1 54,0 18,1 5,2 22,6 

Praha-Lipence 168 23,8 52,4 21,4 6,5 19,6 

Praha-Lochkov 28 60,7 78,6 17,9 0,0 3,6 

Praha-Lysolaje 39 25,6 53,8 28,2 0,0 17,9 

Praha-Nebušice 92 35,9 60,9 13,0 4,3 21,7 

Praha-Nedvězí 23 34,8 78,3 0,0 4,3 17,4 

Praha-Petrovice 161 39,1 70,8 8,7 5,0 15,5 

Praha-Přední 
Kopanina 

37 32,4 54,1 5,4 0,0 40,5 

Praha-Řeporyje 211 37,0 67,3 13,3 4,7 14,7 

Praha-Satalice 140 29,3 57,1 15,0 6,4 21,4 

Praha-Slivenec 120 30,0 52,5 19,2 5,8 22,5 

Praha-Suchdol 166 27,7 56,0 21,1 3,6 19,3 

Praha-Šeberov 159 40,3 60,4 13,8 3,8 22,0 

Praha-Štěrboholy 342 28,7 55,8 24,0 10,8 9,4 

Praha-Troja 107 28,0 57,0 14,0 5,6 23,4 

Praha-Újezd 106 47,2 73,6 12,3 1,9 12,3 

Praha-Velká Chuchle 115 28,7 55,7 18,3 3,5 22,6 

Praha-Vinoř 153 28,8 64,1 11,1 8,5 16,3 

Praha-Zbraslav 568 35,2 63,6 15,1 3,5 17,8 

Praha-Zličín 405 31,4 62,7 20,7 11,1 5,4 

Hl. m. Praha celkem 77 682 28,3 54,2 20,2 6,1 19,6 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode 
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TABULKA / 11: 

STR U K TU R A  P R OV OZ OV EN V  K A TA STR Á L NÍC H Ú Z EMÍC H H L .  M .  PR A HY  P OD L E  FINA NČ NÍHO  SK ÓR I NGU  

JE J IC H  P R OV OZ OV A TEL Ů  V  L ISTOP A D U  2017 

Katastrální území 
Provozovny 

celkem 

Podíl AAA 
na celku 

v % 

Podíl AAA, 
AA, A na 

celku v % 

Podíl BBB, 
BB, B na 

celku v % 

Podíl CCC, 
CC, C na 

celku v % 

Podíl 
nehodnoce-

ných v % 

Běchovice 235 26,8 54,9 20,4 6,8 17,9 

Benice 25 32,0 60,0 16,0 12,0 12,0 

Bohnice 264 29,9 59,5 17,0 3,8 19,7 

Braník 926 31,7 55,9 16,6 6,0 21,4 

Břevnov 1 048 30,2 56,7 18,4 4,8 20,1 

Březiněves 46 30,4 58,7 13,0 8,7 19,6 

Bubeneč 1279 31,0 56,0 19,1 5,5 19,5 

Čakovice 330 26,1 56,7 22,4 7,0 13,9 

Černý Most 554 31,8 58,1 21,1 9,0 11,7 

Čimice 137 33,6 57,7 13,9 7,3 21,2 

Ďáblice 129 33,3 69,0 10,9 4,7 15,5 

Dejvice 1 243 33,4 56,0 18,0 4,9 21,1 

Dolní Chabry 182 26,9 59,3 19,8 4,9 15,9 

Dolní Měcholupy 306 25,8 52,9 24,8 9,5 12,7 

Dolní Počernice 94 24,5 54,3 24,5 4,3 17,0 

Dubeč 98 43,9 67,3 18,4 5,1 9,2 

Háje 590 35,6 59,0 9,7 3,6 27,8 

Hájek u Uhříněvsi 9 44,4 77,8 11,1 11,1 0,0 

Hloubětín 577 28,4 56,8 23,9 5,4 13,9 

Hlubočepy 647 32,5 53,3 16,8 4,5 25,3 

Hodkovičky 186 30,1 57,5 18,3 5,9 18,3 

Holešovice 3 097 27,7 54,4 19,7 6,6 19,3 

Holyně 16 37,5 56,3 12,5 0,0 31,3 

Horní Měcholupy 292 41,4 63,7 12,0 5,8 18,5 

Horní Počernice 1 026 28,5 58,1 19,1 7,7 15,1 

Hostavice 59 30,5 71,2 13,6 8,5 6,8 

Hostivař 1 198 30,2 57,8 21,5 5,3 15,3 

Hradčany 346 24,3 47,1 25,7 5,2 22,0 

Hrdlořezy 92 35,9 63,0 14,1 0,0 22,8 

Chodov 2 020 35,0 58,2 15,9 5,3 20,5 

Cholupice 34 41,2 67,6 11,8 2,9 17,6 

Jinonice 405 28,6 48,6 24,7 8,1 18,5 

Josefov 275 14,9 34,5 34,5 10,5 20,4 

Kamýk 456 32,9 59,6 13,4 5,7 21,3 

Karlín 1  464 26,8 51,0 25,5 5,9 17,6 

Kbely 270 28,9 54,8 21,1 6,7 17,4 

Klánovice 131 31,3 60,3 13,7 3,8 22,1 
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Katastrální území 
Provozovny 

celkem 

Podíl AAA 
na celku 

v % 

Podíl AAA, 
AA, A na 

celku v % 

Podíl BBB, 
BB, B na 

celku v % 

Podíl CCC, 
CC, C na 

celku v % 

Podíl 
nehodnoce-

ných v % 

Kobylisy 817 32,2 63,9 13,8 4,8 17,5 

Koloděje 38 39,5 71,1 5,3 7,9 15,8 

Kolovraty 104 42,3 69,2 14,4 2,9 13,5 

Komořany 46 37,0 56,5 15,2 2,2 26,1 

Košíře 713 25,5 49,5 19,6 5,2 25,7 

Královice 30 30,0 50,0 23,3 10,0 16,7 

Krč 1 318 29,7 56,0 19,1 5,7 19,2 

Křeslice 27 25,9 55,6 18,5 7,4 18,5 

Kunratice 506 27,9 58,3 17,8 5,5 18,4 

Kyje 345 31,9 60,0 21,4 5,8 12,8 

Lahovice 79 24,1 45,6 27,8 6,3 20,3 

Letňany 674 27,4 58,2 23,9 6,5 11,4 

Lhotka 235 32,3 55,3 14,5 8,9 21,3 

Libeň 2 100 28,3 55,1 21,5 6,0 17,4 

Liboc 152 28,3 50,7 20,4 3,3 25,7 

Libuš 369 30,6 53,9 19,2 5,4 21,4 

Lipany 8 25,0 75,0 12,5 0,0 12,5 

Lipence 168 23,8 52,4 21,4 6,5 19,6 

Lochkov 28 60,7 78,6 17,9 0,0 3,6 

Lysolaje 39 25,6 53,8 28,2 0,0 17,9 

Malá Chuchle 36 25,0 55,6 16,7 11,1 16,7 

Malá Strana 1 111 20,6 43,8 29,7 6,0 20,4 

Malešice 727 30,0 54,7 23,2 6,3 15,7 

Michle 1 412 29,7 55,8 18,6 6,7 18,9 

Miškovice 24 37,5 66,7 25,0 0,0 8,3 

Modřany 1 159 33,8 60,0 14,2 5,3 20,6 

Motol 220 25,9 50,5 17,7 5,9 25,9 

Nebušice 92 35,9 60,9 13,0 4,3 21,7 

Nedvězí u Říčan 23 34,8 78,3 0,0 4,3 17,4 

Nové Město 8 358 23,3 47,1 24,5 6,9 21,5 

Nusle 2 582 28,3 56,0 17,6 6,6 19,8 

Petrovice 161 39,1 70,8 8,7 5,0 15,5 

Písnice 978 21,6 54,1 17,7 5,1 23,1 

Pitkovice 35 25,7 60,0 22,9 5,7 11,4 

Podolí 646 30,0 54,8 17,0 6,0 22,1 

Prosek 431 33,2 57,3 16,2 6,5 20,0 

Přední Kopanina 37 32,4 54,1 5,4 0,0 40,5 

Radlice 86 38,4 54,7 15,1 3,5 26,7 

Radotín 472 37,1 62,3 15,9 3,8 18,0 

Ruzyně 603 31,3 54,4 21,7 6,8 17,1 
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Katastrální území 
Provozovny 

celkem 

Podíl AAA 
na celku 

v % 

Podíl AAA, 
AA, A na 

celku v % 

Podíl BBB, 
BB, B na 

celku v % 

Podíl CCC, 
CC, C na 

celku v % 

Podíl 
nehodnoce-

ných v % 

Řeporyje 169 32,5 65,1 13,0 5,9 16,0 

Řepy 494 38,7 70,4 16,8 4,0 8,7 

Satalice 140 29,3 57,1 15,0 6,4 21,4 

Sedlec 53 37,7 60,4 18,9 7,5 13,2 

Slivenec 104 28,8 51,9 20,2 6,7 21,2 

Smíchov 3 688 27,0 51,9 21,7 6,7 19,7 

Sobín 21 23,8 71,4 14,3 9,5 4,8 

Staré Město 3 367 19,1 42,7 28,8 7,8 20,7 

Stodůlky 1 851 33,3 58,7 17,9 5,8 17,6 

Strašnice 1 811 30,9 58,4 17,1 5,1 19,4 

Střešovice 278 29,1 53,2 19,4 5,0 22,3 

Střížkov 248 29,4 58,1 14,9 2,8 24,2 

Suchdol 155 27,1 55,5 21,3 3,2 20,0 

Šeberov 159 40,3 60,4 13,8 3,8 22,0 

Štěrboholy 342 28,7 55,8 24,0 10,8 9,4 

Točná 21 28,6 57,1 4,8 9,5 28,6 

Troja 332 33,4 60,8 15,7 5,1 18,4 

Třebonice 271 32,8 60,9 24,4 9,6 5,2 

Třeboradice 26 46,2 73,1 11,5 3,8 11,5 

Uhříněves 543 30,9 62,4 19,7 5,2 12,7 

Újezd nad Lesy 248 31,0 65,3 12,1 5,6 16,9 

Újezd u Průhonic 106 47,2 73,6 12,3 1,9 12,3 

Veleslavín 219 31,1 50,7 21,9 3,7 23,7 

Velká Chuchle 79 30,4 55,7 19,0 0,0 25,3 

Vinohrady 5 834 27,4 52,6 20,0 6,0 21,4 

Vinoř 153 28,8 64,1 11,1 8,5 16,3 

Vokovice 361 34,9 58,2 18,3 5,5 18,0 

Vršovice 2 207 28,0 56,5 18,3 5,1 20,1 

Vysočany 1 487 24,9 53,2 23,6 6,5 16,7 

Vyšehrad 231 21,6 53,7 17,3 3,5 25,5 

Záběhlice 963 32,4 57,9 17,2 4,0 20,8 

Zadní Kopanina 13 46,2 69,2 7,7 0,0 23,1 

Zbraslav 489 37,0 66,5 13,1 3,1 17,4 

Zličín 202 34,7 67,3 15,8 9,9 6,9 

Žižkov 3 942 26,6 51,6 19,4 6,6 22,5 

Hl. m. Praha celkem 77 682 28,3 54,2 20,2 6,1 19,6 

Zdroj: Hospodářská komora hl. m. Prahy, Bisnode 
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